
Nabídkový
katalog

vzdělávacích
aktivit 

Aktivity pro

vedení a zřizovatele
škol

Aktivity jsou realizovány 

v rámci projektu Místní akční

plán rozvoje vzdělávání ORP

Ostrava IV
Pedagogické 

      a nepedagogické                              
pracovníky MŠ

další aktéry v oblasti
vzdělávání



Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
vážená paní, vážený pane,

2

DĚKUJEME, VÁŠ TÝM MAP OSTRAVA

map.ostrava.cz facebook.com/MAPOstrava

představujeme Vám aktualizovanou verzi nabídkového katalogu
vzdělávacích aktivit projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání
ORP Ostrava IV statutárního města Ostravy pro rok 2025. 

Aktivity jsou plně hrazeny z projektu a pro všechny jejich účastníky
tedy ZDARMA. 

Podle délky aktivity Vám zajistíme občerstvení,  nápoje jsou
samozřejmostí, u delších aktivit nabídneme také něco k zakousnutí      .

U každé níže uvedené aktivity naleznete pole pro přihlášení „CHCI SE
PŘIHLÁSIT“, které Vás přesměruje na náš web map.ostrava.cz do
sekce kalendář. Zde stačí vyplnit potřebné údaje a vyčkat na potvrzení
rezervace.

JAK SE NA AKCE PŘIHLÁSIT? 

Nenašli jste všechny aktivity, o které byste měli zájem? Nebojte,
nabízený výčet není kompletní a bude v průběhu času doplňován. Pro
aktuální informace sledujte náš web map.ostrava.cz. Aktualizované
nabídky budeme však i nadále zasílat e-mailem.

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava
https://map.ostrava.cz/kalendar-akci/


PODPORA PSYCHICKÉHO
ZDRAVÍ A WELLBEINGU PRO
PEDAGOGY (NEJEN) V SOCIÁLNĚ
VYLOUČENÝCH LOKALITÁCH

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

REALIZÁTOR:
Moravskoslezský pakt 

       zaměstnanosti, z.s.

12. 2. 2025, 9:30 - 15:30

 15 osob

Magistát města Ostravy

3

ÚNOR

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

Základním aspektem tohoto workshopu
bude sdílení obtížných situací v
bezpečném prostředí. Nebojte se přijít.
Zjistíte, že v tom nejste sami. 

Součástí workshopu: 
praktický nácvik relaxačních metod
analýza rizikových situací při práci s
žáky i rodiči a možnosti jejich lepšího
zvládání 
práce se stresem - zaměření se na
aktuální stresovou zátěž a zjištění v
jakých rovinách se stres projevuje
nejdříve
získání základních informací o
preventivních, akutních a následných
technikách zvládaní stresu, které si
následně prakticky vyzkoušíte
naučíte se všímat si podezřelých
signálů, které upozorňují na to, že se
blíží vyčerpání

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

P E D A G O G O V É

https://map.ostrava.cz/udalosti/podpora-psychickeho-zdravi-a-wellbeingu-pro-pedagogy-nejen-v-socialne-vyloucenych-lokalitach-2/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


LOGOPEDIE PRO MŠ

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Mgr. Bc. Eliška Opatřilová

19. 3. 2025, 9:00 - 12:30
17.4. 2025, 9:00 - 12:30

 20 osob

Magistrát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  M Š  

Nejčastější druhy NKS + oromotorika (19.3.)
První seminář je zaměřeno na dvě klíčová témata
– narušenou komunikační schopnost (NSK) a
motoriku mluvidel u dětí ve věku 3–6 let. Účastníci
semináře se seznámí s nejčastějšími typy NSK,
naučí se, jak je včas rozpoznat a jak podpořit
rozvoj řeči dětí v rozsahu kompetence učitelky
mateřské školy. Dozví se také, jak se stát
efektivním mluvním vzorem pro děti a kdy je
vhodné doporučit návštěvu klinického logopeda.
Další část se zaměří na motoriku mluvidel jako
klíčový předpoklad pro správnou artikulaci.
Účastníci obdrží praktické náměty a aktivity na
rozvoj jemné motoriky v oblasti mluvních orgánů,
které je možné využívat i ve větších skupinách
dětí v běžné mateřské škole. 

BŘEZEN

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

4

Rozvoj sluchového vnímání a problematika
fonematického uvědomování (17.4.)
Na druhém semináři se účastníci seznámí s tím,
jak sluchové vnímání ovlivňuje jazykový vývoj a
jak je možné začít pracovat na jeho rozvoji již u
nejmenších dětí, které se učí rozlišovat jemné
odlišnosti ve zvucích. U starších dětí se pozornost
přesouvá na cílený rozvoj fonematického
uvědomování, což je klíčová dovednost pro
správné čtení a psaní. V praktické části semináře
budou účastníci seznámeni s různými hrami a
aktivitami, které mohou využít pro podporu
sluchového vnímání a fonematického
uvědomování u dětí. 

Podmínkou pro přihlášení je
účast na obou termínech
semináře. 

https://map.ostrava.cz/udalosti/logopedie-pro-ms-2/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


JOLLY PHONICS

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Kateřina Švejdová, M.A.

22. 5. 2025, 13:30 - 17:35

 20 osob

ZŠ Dětská, Ostrava - Poruba

Jak naučit děti zábavně a systematicky
číst? Jak umět správně vyslovovat zvuky v
angličtině? Ve workshopu se seznámíte se
42 zvuky a neznělým zvukem. Naučíte se
je správně vyslovovat a uvědomíte si, kde
se zvuk tvoří. Spojením těchto zvuků
vytváříte slova, které děti dokáží brzy číst a
tím i zažijí úspěch. Až poté následují složitá
slova, která se dětí učí drilem, a alternativy
zvuků, které se učíme po celý život. 

KVĚTEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

5

P E D A G O G O V É  M Š  A   1 .  S T U P N Ě  Z Š

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA!

https://map.ostrava.cz/udalosti/jolly-phonics-2/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Marie Komárová

27. 11. 2025, 8:30 - 16:30

 20 osob

Magistrát města Ostravy

Cílem vzdělávacího programu je poskytovat
návod, jak konstruktivně řešit vzniklé situace
bez pocitu ztráty důstojnosti všech
zúčastněných. Dozvíte se jak připravit na
rozhovor sami sebe – něco o principech, co
mohou v rámci rozhovoru očekávat, na co být
připravený. Dále jak připravit rozhovor – jak si
stanovit cíl jednání, jak si ujasnit, zda se jedná
o rozhovor zaměřený na předání informací
nebo zda se jedná o rozhovor, který může
zahájit nějaké změny. A ve třetí části jak
připravit prostředí, ve kterém se rozhovor
odehraje.

LISTOPAD

KONFLIKTY A OBTÍŽNÉ
ROZHOVORY VE ŠKOLE

SEMINÁŘ

P R O  P E D A G O G Y

CHCI SE PŘIHLÁSIT

6

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/konflikty-a-obtizne-rozhovory-ve-skole-2/


PŘIPRAVUJEME

map.ostrava.cz

facebook.com/MAPOstrava

další termíny Fyzikálních pokusů v MŠ aneb co to asi udělá?
Práce s robotickými pomůckami v podmínkách MŠ a 1. stupně ZŠ

       

7

O TERMÍNECH PŘIPRAVOVANÝCH AKTIVIT 
A JEJICH PODROBNOSTECH VÁS BUDEME

INFORMOVAT V NÁSLEDUJÍCÍCH MĚSÍCÍCH.

CHCETE BÝT INFORMOVANÍ O NOVINKÁCH Z
PROJEKTU? ODEBÍREJTE NÁŠ NEWSLETTER!

CHCI ODEBÍRAT NOVINKY! 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV,
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355 je spolufinancován
Evropskou unií, státním rozpočtem ČR a rozpočtem statutárního
města Ostravy. 

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/

